
Colocaciones de Fideicomisos Financieros

Informe Semanal

Del 5 al 7 de Diciembre



Informe de colocaciones

Evolución de tasas de interés

2016
Particip. 

First/ Z&A

Fecha de 

Colocación

Monto 

Autorizado 

(Millones)

Monto VDF 

A

Duration 

VDF A

Tipo 

de 

Tasa

Cupón VDF

Clase A (TNA)
PyMe

Tasa/

Margen 

de corte

Tasa de 

Rendim. 

Esperado

TNA 

Rendim. 

Esperado

Oferta 

realizada/ 

Valores 

ofrecidos

Agentes Colocadores

Colocaciones últimas 4 semanas

Tarjeta Actual XX 17/11/16 68,7 45,7 7,8 V B+3%(27%-35%) S&P AA+ PyMe 27,95% 27,95% 24,90% 1,65 Estruc. y Mandat. - B Mariva

Megabono 161 17/11/16 315,7 203,6 5,4 v B+2%(Min24%-Max34%) FixScr S.A. AAA - 25,93% 25,93% 23,28% 1,75 B Val - Macro Sec - INTL

CMR Falabella LXII 18/11/16 215,6 215,6 2,8 V B+2%(25%-34%) FixScr S.A. AAA - 25,23% 25,23% 22,71% 1,38 B Patagonia

Tarjeta Shopping XCIII 18/11/16 166,7 166,7 6,1 V B+2%(24%-32%) S&P AAA - 27,00% 27,00% 24,14% 1,43 B Val - B Hip - INTL - BACS

Secubono 147 22/11/16 191,2 144,4 5,7 V B+2%(23%-32%) FixScr S.A. AAA - 25,73% 26,00% 23,34% 1,43 B Val - INTL - Macro Sec

Vicentin Exportaciones VI 25/11/16 USD 40,0 USD 40,0 10,8 F 3,50% FixScr S.A. AA- - 5,32% 5,32% 5,19% 1,35 Itaú - BST - Rosental - NB S Fe

Provincia Leasing I 25/11/16 164,8 128,6 7,2 V B+3,5% FixScr S.A. AAA - 26,52% 26,52% 23,76% 2,64 B Val - Prov Bursatil - INTL

Galileo Rental Oil & Gas VIII 29/11/16 USD 4,4 USD 4,4 16,1 F 4,00% FixScr S.A. A+ - 7,95% 7,95% 7,67% 1,24 B Val - INTL

Tarjeta Fértil IX 01/12/16 59,5 40,4 4,4 V B+3,5%(27%-35%) S&P AA - 29,00% 29,00% 25,74% 1,08 Estruc. y Mandat. - B Mariva

Sensei II 02/12/16 34,6 20,7 4,5 V B+2,5%(24%-34%) S&P AA PyMe 28,40% 28,40% 25,26% 1,73 Cohen - Industrial - First Capi. Mark. S.A.

Sucrédito XV 05/12/16 149,0 120,5 5,2 V B+2%(24,5%-33,5%) S&P AAA PyMe 26,10% 26,76% 23,95% 1,43 B Val - INTL

AMFAyS 24 05/12/16 74,8 51,1 5,4 V B+3%(27%-35%) S&P AAA - 26,60% 26,60% 23,82% 3,37 Estruc. y Mandat. - NB S Fe - BST - BACS

Ribeiro XCI 06/12/16 118,9 86,8 5,6 V B+2,5%(23%-32%) FixScr S.A. AAA - 25,30% 25,30% 22,77% 1,84 B Patagonia

Fidebica XLIV 06/12/16 117,4 83,8 4,2 V B+1%(24%-33%) FixScr S.A. AAA - 27,73% 25,73% 23,12% 1,50 Ag. Neg. Merc. Arg. Val. - SBS - B Mariva

Tarjeta Elebar XX 07/12/16 66,9 49,8 5,2 V B+3%(24%-33%) S&P AA+ PyMe 27,49% 27,49% 24,53% 1,38 Cohen - B Mariva - Rosental - Industrial

Consubond 129 07/12/16 409,4 270,2 4,3 V B+1%(24%-30%) FixScr S.A. AAA - 25,00% 25,00% 22,52% 1,28 B Val - INTL - Macro Sec

(*) Rendimiento Esperado consideranto badlar constante durante la vida del VDFA.

Tasa Badlar considerada del día de la colocación

Con período de Colocación Definido

AGL X 13/12/16 55,0 25,0 5,0 V B+3,5%(24%-34%) FixScr S.A. AAA -

Calificación



Informe de colocaciones

Evolución de tasas de interés

ESPECIE  DUR MENSUAL  TASA / MARGEN DE CORTE CUPÓN MDA MONTO

LEBAC (6/12/2016) F                         1,17                                                    24,75 n/a $ INT 64.467.658.000

LEBAC (6/12/2016) F                         2,33                                                    24,31 n/a $ INT 4.860.949.000

LEBAC (6/12/2016) F                         3,27                                                    24,05 n/a $ INT 4.401.466.000

LEBAC (6/12/2016) F                         5,37                                                    23,55 n/a $ INT 2.150.161.000

LEBAC (6/12/2016) F                         9,57                                                    22,83 n/a $ INT 2.149.751.000

                                                 20,333 

T.ENCUESTA 30 días - Depósitos entre $100.000-499.000                                                  18,500 

Sucrédito XV V                         5,19 26,10% B+2%(24,5%-33,5%) $               149.014.348 

AMFAyS 24 V                         5,39 26,60% B+3%(27%-35%) $                 74.783.498 

Ribeiro XCI V                         5,60 25,30% B+2,5%(23%-32%) $               118.935.429 

Fidebica XLIV V                         4,20 27,73% B+1%(24%-33%) $               117.424.649 

Tarjeta Elebar XX V                         5,23 27,49% B+3%(24%-33%) $                 66.926.901 

Consubond 129 V                         4,30 25,00% B+1%(24%-30%) $               409.427.519 

FIDEICOMISOS FINANCIEROS COLOCADOS EN LA SEMANA DEL 5 AL 7 DE DICIEMBRE

COLOCACIONES DE LA SEMANA DEL 5 AL 7 DE DICIEMBRE

LETRAS Y NOTAS COLOCADAS EN LA SEMANA DEL 5 AL 7 DE DICIEMBRE

TASAS (Promedio de Noviembre)
BADLAR 30 días - Bcos Privados 



Informe de colocaciones

Evolución de tasas de interés

Fideicomisos: Bonos A Yield Curve  (últimas 4 semanas)

Fideicomiso DUR TIR R. E.

1 Tarjeta Actual XX V 7,84     27,95         27,95         17/11/2016

2 Megabono 161 V 5,40     25,93         25,93         17/11/2016

3 CMR Falabella LXII V 2,77     25,23         25,23         18/11/2016

4 Tarjeta Shopping XCIII V 6,14     27,00         27,00         18/11/2016

5 Secubono 147 V 5,69     25,73         26,00         22/11/2016

6 Provincia Leasing I V 7,22     26,52         26,52         25/11/2016

7 Tarjeta Fértil IX V 4,38     29,00         29,00         01/12/2016

8 Sensei II V 4,47     28,40         28,40         02/12/2016

9 Sucrédito XV V 5,19     26,10         26,76         05/12/2016

10 AMFAyS 24 V 5,39     26,60         26,60         05/12/2016

11 Ribeiro XCI V 5,60     25,30         25,30         06/12/2016

12 Fidebica XLIV V 4,20     27,73         25,73         06/12/2016

13 Tarjeta Elebar XX V 5,23     27,49         27,49         07/12/2016

14 Consubond 129 V 4,30     25,00         25,00         07/12/2016

 

R.E.: rendimiento esperado consideranto badlar constante durante la vida del VDFA.

Tasa Badlar considerada del día de la colocación

Del 14-Nov al 7-Dic
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Informe de colocaciones

Evolución de tasas de interés

Fideicomisos: Bonos B Yield Curve  (últimas 4 semanas)

DUR TIR

1 Tarjeta Actual XX V 16,84 32,25 17/11/2016

2 Megabono 161 V 11,53 26,90 17/11/2016

3 Secubono 147 V 13,60 26,00 22/11/2016

4 Provincia Leasing I V 16,76 28,44 25/11/2016

5 Tarjeta Fértil IX V 10,56 31,00 01/12/2016

6 Sensei II V 8,36 32,50 02/12/2016

7 Sucrédito XV V 11,76 28,00 05/12/2016

8 AMFAyS 24 V 15,85 28,70 05/12/2016

9 Ribeiro XCI V 10,45 27,44 06/12/2016

10 Fidebica XLIV V 15,40 28,50 06/12/2016

11 Tarjeta Elebar XX V 12,36 29,50 07/12/2016

12 Consubond 129 V 10,50 27,50 07/12/2016

Del 14-Nov al 7-Dic
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Informe de colocaciones

Evolución de tasas de interés
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FIDEICOMISOS
Dur: 5 a 10 meses

LEBACS
Dur: 3 a 10 meses 

BADLAR Bcos privados

FIDEICOMISOS 
Dur: > a 10 meses

Promedio de Tasas de Corte (TNA) mensuales ponderadas por monto 
de emisión Clasificacion según Duration

FIDEICOMISOS
Dur: 0 a 5 meses



Informe de colocaciones

Evolución de tasas de interés

Emisiones de Obligaciones Negociables en las últimas 4 semanas

Fecha de 

colocación
Mda

Monto

Colocado
Plazo Cupón

Tipo de

Bono
Dur

DECREDITOS S.A. Serie V 15/nov/16 AR 55.073.684 36 meses Badlar + Margen ON PYME  Margen 7,00% 18,78 FIX SCR S.A. BBB

CGM LEASING ARGENTINA S.A. Serie XI 14/nov/16 AR 52.857.142 30 meses Badlar + Margen (Badlar 1° cupón: 22 %) ON  Margen 6,49% 17,40 FIX SCR S.A. BBB

Clase  21 16/nov/16 AR 90.000.000 18 meses Badlar + Margen ON  Margen 2,75% 15,82 FIX SCR S.A. AAA

Clase  22 16/nov/16 AR 181.052.631 36 meses Badlar + Margen ON  Margen 3,50% 26,84 FIX SCR S.A. AAA

BANCO SUPERVIELLE S.A. Clase 7 15/nov/16 AR 269.100.000 12 meses Badlar + Margen (1° per MIN: 25,75%) ON  Margen 3,50% 10,97 FIX SCR S.A. AA

BANCO DE SERVICIOS Y 

TRANSACCIONES S.A.
Clase 11 16/nov/16 AR 75.000.000 84 meses Badlar + Margen (1° per MIN: 25,75%) ON  Margen 5,00% 40,45 - -

FCA COMPAÑÍA FINANCIERA S.A. Clase  XI 23/nov/16 AR 200.000.000 24 meses Badlar + Margen ON  Margen 3,25% 17,70 FIX SCR S.A. AA

EDISUR S.A  25/nov/16 USD 300 M (AR$ 4.584 M) 48 meses Fija ON PYME  Fija 7,50% 31,32 - -

DULCOR S.A. Serie 1 24/nov/16 AR 49.633.331 24 meses Badlar + Margen ON  Margen 5,50% 13,19 Eval. Lat. S.A. A-

CELULOSA ARGENTINA S.A. Clase 10 25/nov/16 USD 40.000.943 36 meses Fija ON  Fija 9,50% 32,35 FIXSCR S.A A

BENITO ROGGIO E HIJOS S.A. Clase 4 30/nov/16 AR 200.000.000 18 meses Badlar + Margen ON  Margen 4,49% 15,65 FIX SCR S.A. A

Clase  1 30/nov/16 AR 133.573.749 12 meses Badlar + Margen VCP  Margen 4,50% 10,32 Moody´s Baa2

Clase  2 30/nov/16 USD 4.300.742 12 meses Fija VCP  Fija 7,25% 11,52 Moody´s Baa2

ROGIRO ACEROS S.A. Serie XI 01/dic/16 AR 50.000.000 34 meses Badlar + Margen ON  Margen 6,00% 19,93 FIX SCR S.A. BBB+

Clase IX 01/dic/16 AR 222.105.263 24 meses Badlar + Margen 
TITULOS DE 

DEUDA  
Margen 3,00% 19,86 Eval. Lat. S.A. AA-

Clase X 01/dic/16 AR 777.894.737 48 meses Badlar + Margen 
TITULOS DE 

DEUDA  
Margen 4,00% 29,88 Eval. Lat. S.A. AA-

Serie I /Clase A 02/dic/16 AR 150.000.000 9 meses Fija ON  Fija 25,00% 9,00 FIX SCR S.A. A2

Serie I /Clase B 02/dic/16 AR 113.541.664 24 meses Badlar + Margen ON  Margen 5,00% 17,37 FIX SCR S.A. A-

Clase XXXVI/Serie I 05/dic/16 AR 210.571.124 18 meses
Badlar + Margen (MIN: 26% Primeros 2 

Periodo)
ON  Margen 3,25% 15,74 FIX SCR S.A. AA-

Clase XXXVI/Serie II 05/dic/16 AR 636.409.210 36 meses
Badlar + Margen (MIN: 26% Primeros 2 

Periodo)
ON  Margen 4,00% 26,63 FIX SCR S.A. AA-

CREDITO DIRECTO S.A. Clase  VI 05/dic/16 AR 113.541.664 12 meses Badlar + Margen VCP  Margen 5,00% 9,11 Eval. Lat. S.A. A+

Obligaciones Negociable con período de Colocación Definido

Fecha de 

colocación
Mda Plazo

Tipo de

Bono

Clase 3 14/dic/16 AR 18 meses PYME  FIX SCR S.A. AAA

Clase 4 14/dic/16 AR 36 meses PYME  FIX SCR S.A. AAA

BANCO DE INVERSIÓN Y 

COMERCIO EXTERIOR S.A.

Badlar + Margen

V/N hasta 200 M y ampliable en conjunto con 

Clase 3 hasta $ 1200 M

V/N hasta 200 M y ampliable en conjunto con 

Clase 4 hasta $ 1200 M

Badlar + Margen

Emisor Calif. de Riesgo 1
Resultado de 

colocación

Emisor Monto Ofertado Cupón Calif. de Riesgo 1

BBVA BANCO FRANCÉS S.A.

BALANZ CAPITAL VALORES S.A

BANCO DE LA CIUDAD DE 

BUENOS AIRES

CFN S.A.

TARJETA NARANJA S.A.


